1.1 Fica o presente contrato prorrogado por 12 (doze) meses, conforme art. 57 da 

Lei 8.666/93, vigorando de 12 de dezembro de 2022 a 11 de dezembro de 2023. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR DO CONTRATO  

2.1 Pela prestação ora contratada, a CONTRATANTE pagará ao CONTRATO, o 
valor global de R$ 434.851,10 (quatrocentos e trinta e quatro mil, oitocentos e 
cinquenta e um reais e dez centavos) correspondendo: 

2.1.1 Manutenção dos módulos descriminados abaixo, no valor total de R$ 
174.969,47 (cento e setenta e quatro mil, novecentos e sessenta e nove reais e 
quarenta e sete centavos) previsto pagamento mensal no valor de R$ 14.580,79 
(quatorze mil, quinhentos e oitenta reais e setenta e nove centavos), distribuídos da 
seguinte forma: 

a. Módulo Gestão Previdenciário - R$ 7.263,81 (sete mil, duzentos e sessenta e três 
reais e oitenta e um centavos); 
b. Módulo Gestão Financeira e Controladoria - R$ 4.010,20 (quatro mil, dez reais e 
vinte centavos); e 
c. Módulo Gestão Investimentos - R$ 3.306,79 (três mil, trezentos e seis reais e 
setenta e nove centavos). 

2.1.1.1 Os serviços de customização sob demanda serão limitados ao valor de R$ 
259.881,64 (duzentos e cinquenta e nove mil, oitocentos e oitenta e um reais e 
sessenta e quatro centavos). 

2.1.1.2 O preço estabelecido, durante a vigência do presente Contrato, inclui todas as 
despesas necessárias à sua execução, tais como, encargos trabalhistas, 
previdenciários, tributários, dentre outros decorrentes da contratação.